ॐ ज्ञान प्रबोधिनी

सौर चैत्र १९४१ चे

मासिक वृत्त

सौर वैशाख १, शके १९४१ दि. २१/४/२०१९

मा. संचालकांचे प्रश्नोत्तर-रूप चिंतन

प्रश्न : 'सर्वसाधारण प्रबोधिनीपणा'च्या गुणांमध्ये 'आपले काम दुसऱ्यावर नाही' या शब्दांमध्ये स्वावलंबन हाच गुण वेगळ्या शैलीत सांगितला आहे ना?

उत्तर : स्वतःच्या दैनंदिन व्यवहारामध्ये कोणावर अवलंबून राहायला लागू नये या साठी आपले आरोग्य, आपला उदरनिर्वाह, आपले शिक्षण, आपले मनोरंजन, या बाबतीत स्वावलंबी असणे चांगलेच.